

STATO PATRIMONIALE			
ATTIVO		Consuntivo	Previsionale
		31/12/2021	31/12/2022
A)	Crediti v/ associati per versamento quote	€ 5.570	€ 7.090
B)	<u>Immobilizzazioni</u>		
I -	Immobilizzazioni Immateriali		
	5) Altre	€ 61.686	€ 75.779
	- Ammortamenti	€ - 28.860	€ - 43.090
II -	Immobilizzazioni Materiali		
	3) Altri beni	€ 112.876	€ 116.098
	- Fondi ammortamento	€ - 107.404	€ - 109.834
III-	Immobilizzazioni finanziarie		
	1) Partecipazioni in Enti	€ 200.000	€ 200.000
		€ 238.298	€ 238.953
C)	<u>Attivo circolante</u>		
II -	Crediti correnti		
	Crediti		
	1) Crediti verso clienti	€ 2.060.026	€ 2.232.553
	2) Crediti verso altri	€ 663	€ 6.728
	3) Crediti tributari	€ 204.474	€ 194.632
III-	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
	2) Altri titoli	€ -	€ -
IV -	Disponibilità liquide		
	1) Depositi bancari e postali	€ 2.467.342	€ 2.543.920
	3) Denaro e valori in cassa	€ 1.908	€ 1.538
		€ 4.734.413	€ 4.979.371
D)	<u>Ratei e Risconti Attivi</u>	€ 666.325	€ 884.423
TOTALE ATTIVO		€ 5.644.606	€ 6.109.837
PASSIVO		Consuntivo	Previsionale
		31/12/2021	31/12/2022
A)	<u>Patrimonio netto</u>		
I -	Fondo di dotazione dell'ente	€ 60.000	€ 60.000
II -	Patrimonio vincolato		
	2) Fondo di gestione per scopi istituzionali	€ 240.000	€ 240.000
III -	Patrimonio libero		
	1) Risultato gestionale d'esercizio	€ - 220.011	€ - 308.131
	2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	€ 3.531.645	€ 3.311.634
	Arrotondamenti euro	€ - 2	€ - 2
		€ 3.611.632	€ 3.303.501
B)	<u>Fondi per rischi ed oneri futuri</u>	€ -	€ -
C)	<u>Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</u>	€ 14.181	€ 20.631
D)	<u>Debiti</u>		
	4) Debiti verso fornitori	€ 1.307.439	€ 1.780.805
	5) Debiti tributari	€ 13.683	€ 8.610
	7) Altri debiti	€ 692.559	€ 985.678
	Oltre l'esercizio	€ 9.923	€ 9.923
		€ 2.023.604	€ 2.785.016
E)	<u>Ratei e risconti passivi</u>	€ 15.189	€ 690
TOTALE PASSIVO		€ 5.664.606	€ 6.109.838

RENDICONTO DELLA GESTIONE						
				Consuntivo	Previsionale	
				31/12/2021	31/12/2022	
1)	<u>Proventi e ricavi da attività tipiche</u>					
1.1)	Da contributi su progetti	€	396.375	€	335.000	
1.3)	Da Soci ed Associati	€	101.560	€	109.330	
1.5)	Altri Proventi e Ricavi	€	1.798.689	€	1.870.213	
	Totale	€	2.296.624	€	2.314.543	
	<u>Oneri da attività tipiche</u>					
1.2)	Servizi	€ -	666.895	€ -	826.968	
1.3)	Godimento beni di terzi	€ -	653	€ -	2.554	
1.4)	Personale	€ -	293.729	€ -	152.559	
1.6)	Oneri diversi di gestione	€ -	1.116.694	€ -	1.169.084	
	Totale	€ -	2.077.971	€ -	2.151.165	
	TOTALE (1) - RISULTATO ATT. TIPICHE			€	218.653	€ 163.378
3)	<u>Proventi e ricavi da attività accessorie</u>					
3.5)	Altri Proventi e Ricavi	€	13.418	€	21.416	
	Totale	€	13.418	€	21.416	
	<u>Oneri da attività accessorie</u>					
3.2)	Servizi	€ -	95.000	€ -	96.000	
3.6)	Oneri diversi di gestione	€ -	48.291	€ -	68.154	
	Totale	€ -	143.291	€ -	164.154	
	TOTALE (3) - RISULTATO ATT. ACCESSORIE			€ -	129.873	€ - 142.738
4)	<u>Proventi Finanziari e Patrimoniali</u>					
4.1)	Da depositi bancari	€	1	€	-	
4.2)	Da altre attività	€	8.240	€	-	
	Totale	€	8.241	€	-	
	<u>Oneri finanziari e patrimoniali</u>					
4.1)	Su rapporti bancari	€ -	150	€ -	-	
4.2)	Su prestiti	€ -	-	€ -	-	
	Totale	€ -	150	€ -	-	
	<u>Utili e perdite su cambi</u>					
	Totale	€ -	76	€	5	
	TOTALE (4) - RISULTATO GESTIONE FINANZIARIA			€	8.015	€ 5
6)	<u>Oneri di supporto generale</u>					
6.2)	Servizi	€ -	177.788	€ -	167.396	
6.3)	Godimento beni di terzi	€ -	58.016	€ -	61.093	
6.4)	Personale	€ -	87.474	€ -	68.283	
6.5)	Ammortamenti	€ -	14.241	€ -	16.659	
6.6)	Altri Oneri	€ -	7.612	€ -	15.346	
	TOTALE (6) - RISULTATO SUPPORTO GENERALE	€ -	345.131	€ -	328.777	
	Risultato gestionale di esercizio prima delle imposte			€ -	248.336	€ - 308.132
8)	<u>Imposte sul reddito di esercizio</u>			€ -	28.324	€ -
	Risultato gestionale di esercizio			€ -	220.012	€ - 308.132